Администрация Зелёнополянского сельсовета

Троицкий район Алтайский край

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 января 2014года                                                                                   №3

                                                   с.Зеленая Поляна
С целью противодействия проявлению экстремизма, терроризма, укрепления правопорядка и усиления борьбы с преступностью, более эффективной работы межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявления экстремизма и антитеррористической комиссии  на территории  Администрации Зелёнополянского сельсовета:

1.Утвердить план мероприятий межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявления экстремизма на территории Зелёнополянского сельсовета (приложение №1).
2.Утвердить план мероприятий антитеррористической комиссии Зелёнополянского сельсовета  (приложение №2).

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Администрации Зелёнополянского

сельсовета

                              А.Н. Шаров
                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                              к распоряжению администрации

                                                                   Зелёнополянского сельсовета

                                                        № 3  от 20.01.2014г.

ПЛАН

Мероприятий  антитеррористической комиссии
 Администрации Зелёнополянского  сельсовета Троицкого района на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	О состоянии технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов повышенной опасности, жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей.
	апрель
	Шаров А.Н.

	2
	О состоянии антитеррористической защищенности учреждений образования сельсовета.

	апрель
	Юшкова Л.Ф.

	3
	Обучение персонала потенциально опасных объектов экономики правилам пользования средствами пожаротушения и индивидуальной защиты.
	второе полугодие
	Шаров А.Н., Штоль Ю.А. (по согласованию)

	6
	Об итогах деятельности антитеррористической комиссии Администрации Троицкого района в 2013 году, перспективном плане работы на 2014 год.
	декабрь
	Чигирёв О.В.

Секретарь комиссии

                   С.В. Алтухова

                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                           к распоряжению администрации

                                 Зелёнополянского сельсовета

                           № 3  от 20.01.2014г.

ПЛАН

Мероприятий межведомственной комиссии по вопросам
 противодействия проявления экстремизма
 на территории Администрации Зелёнополянского сельсовета.

	№

п\п
	Содержание заседания группы
	Ответственные за подготовку вопроса заседания
	Срок заседания
	Форма реализации

	1.
	О результатах работы по противодействию экстремисткой деятельности на территории сельсовета
	Шаров А.Н., руководитель группы, глава сельсовета
	1 квартал
	Доклад на заседании комиссии

	2.
	Об организации просветительской работы в общеобразовательных учреждениях
	Директора школ, секретарь администрации
	2 квартал
	Доклад на заседании комиссии

	3.
	О результатах ведения информационно-разъяснительной работы с населением Зелёнополянского сельсовета по вопросам профилактики экстремизма и терроризма
	Шаров А.Н., глава сельсовета
	2 квартал
	Доклад на заседании комиссии

	4.
	Об организации работы по профилактике молодежного экстремизма на территории Зелёнополянского сельсовета
	Директора ДК, школ
	3 квартал
	Доклад на заседании комиссии

	5.
	Обучение персонала потенциально опасных объектов экономики правилам пользования средствами пожаротушения и индивидуальной защиты.
	Шаров А.Н., глава сельсовета
	3 квартал
	В течении года

	6.
	О ходе реализации мероприятий муниципальной целевой программы по «Противодействию терроризму (экстремизму), укреплению правопорядка, профилактике правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории муниципального образования Зелёнополянский сельсовет на 2013 -2014г.г.».
	Шаров А.Н., глава сельсовета

Алтухова С.В., секретарь администрации
	4 квартал
	Доклад на заседании комиссии

	7.
	Уточнение и корректировка численности населения, проживающих в зоне потенциально опасных объектов сельского поселения, подлежащих выводу в безопасные места в случае терр. акта.
	Алтухова С.В., секретарь администрации,

Жерикова И.В., председатель административной комиссии.
	4 квартал
	Доклад на заседании комиссии

Примечание:

-на каждом заседании Комиссии уточняется повестка очередного совещания;

-предложения по изменению плана работы Комиссии вносится на заседании комиссии.